
Вторник, 3 апреля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 27 (11502)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области

«29» марта 2018
Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный 
№RU335153092018001

Начальник/заместитель  начальника
___________________________________

Управление Минюста
России по Владимирской области

                 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
  01.03.2018  №  3/1

«О принятии изменений и дополнений 
в  Устав  муниципального образования 

Черкутинское Собинского района»
В целях приведения Устава муниципального образования 

Черкутинское в соответствие с действующим федеральным 
и региональным законодательством, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава муниципального образования Черкутинское, 
Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального 
образования Черкутинское:

1. Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава МО изложить в новой 
редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории по-
селения, осуществление контроля за их соблюдением, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с указанными правилами;».

2. Статью 6.1 Устава МО дополнить пунктами 16, 17 следу-
ющего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики 
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

17) оказание содействия развитию физической культуры 
и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта».

3. В статье 7 Устава МО:
- дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) полномочиями в сфере стратегического планирова-

ния, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»;»;

- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, уста-
новленном Правительством Российской Федерации;».

4. В статье 15 Устава МО:
- часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования;»;
- пункт 3) части 3 статьи 15 Устава МО исключить;
- часть 4 изложить в новой редакции:
« 4. Порядок организации и проведения публичных слуша-

ний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоя-
щей статьи, определяется нормативными правовыми акта-
ми представительного органа муниципального образования 
и должен предусматривать заблаговременное оповещение 
жителей муниципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное озна-
комление с проектом муниципального правового акта, дру-
гие меры, обеспечивающие участие в публичных слушани-
ях жителей муниципального образования, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений.».     

5. В статье 24 Устава МО:
- пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»;
- часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории по-

селения, осуществление контроля за их соблюдением, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с указанными правилами.».    

6. Пункт 7 статьи 29 Устава МО изложить в новой редак-
ции:

«7) Глава муниципального образования должен соблю-
дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».»

7. В статье 31 Устава МО:
- в абзаце 1 статьи 31 Устава МО перед предложением 

«Полномочия главы муниципального образования Черку-
тинское прекращаются досрочно в случае:» поставить циф-
ру «1)».

- пункт «м» статьи 31 Устава МО считать утратившим силу;
- пункт «н» статьи 31 Устава МО изложить в следующей ре-

дакции:
«н) преобразования муниципального образования, осу-

ществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 

6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения муниципального образования;».

- дополнить пунктами 2,3,3.1 следующего содержания:
«2) В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета народных депутатов муниципального 
образования Черкутинское.

3) В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования выборы главы муниципально-
го образования, избираемого на муниципальных выборах, 
проводятся в сроки, установленные Федеральным законом 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации».

3.1) В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования избрание главы муниципаль-
ного образования, избираемого представительным органом 
муниципального образования из своего состава или из чис-
ла кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса, осуществляется не позднее чем че-
рез шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального 
образования из состава представительного органа муни-
ципального образования осуществляется на первом засе-
дании вновь избранного представительного органа муници-
пального образования.».

8. Пункт 4 части 2 статьи 31.1 Устава МО изложить в новой 
редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами»;».

9. Пункт 6 статьи 33.1 Устава МО изложить в новой редак-
ции:

«6. Глава местной администрации должен соблюдать 
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-
коном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».».

10. В статье 34 Устава МО:
- пункт 9 изложить в новой редакции:
«9) организация правил благоустройства территории по-

селения, осуществление контроля за их соблюдением, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с указанными правилами;»;

- пункт 21 изложить в новой редакции:
«21) управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности.» 
11. В статье 47 Устава МО:
- дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Муниципальные правовые акты вступают в силу в по-

рядке, установленном уставом муниципального образова-
ния, за исключением нормативных правовых актов пред-
ставительных органов местного самоуправления о налогах 
и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налого-
вым кодексом Российской Федерации.».

- Пункты 4-6 считать пунктами 5-7.
- первое предложение пункта 5 статьи 47 Устава МО изло-

жить в новой редакции:
«Нормативные правовые акты Совета народных депута-

тов, затрагивающие права, свободы и обязанности челове-
ка и гражданина, устанавливающие правовой статус орга-
низаций, учредителем которых выступает муниципальное 
образование, а также соглашения, заключаемые между ор-
ганами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).».

- первое предложение пункта 6 статьи 47 Устава МО изло-
жить в новой редакции:

«Постановления главы муниципального образования Чер-
кутинское, затрагивающие права, свободы и обязанности 
человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципаль-
ное образование, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования)».

12. Статью 48 Устава МО дополнить частью 4 следующего 
содержания:

«4. Изложение устава муниципального образования в но-
вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый устав 
муниципального образования, а ранее действующий устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении в него изменений и дополнений признают-

ся утратившими силу со дня вступления в силу нового устава 
муниципального образования.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опу-
бликованию (обнародованию) после государственной ре-
гистрации в территориальном органе уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований и вступает в 
силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

Глава МО Черкутинское Л. Е. ШАПКИНА.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из 
земель населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Вышманово, площадью 1955 кв.м, 
с кадастровым номером 33:12:011239:603, с разрешенным 
использованием: для индивидуальной жилой застройки.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды  земельного участка. Указанные заявле-
ния принимаются от граждан лично или через представи-
теля (по доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д 
.4, к.40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 04 апреля  2018 
года  по 03 мая 2018 года.

 Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
29. 03.2018 № 4/18

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 19.12.2017 № 14/77 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово, уведомление департамента культуры ад-
министрации Владимирской области от 12.03.2018 г.                                    
№ 146, департамента строительства и архитектуры адми-
нистрации Владимирской области от 01.03.2018 г. № 204, 
от 19.03.2018 г. № 6, департамента жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации Владимирской области от 
06.03.2018 г. № 75/71 и 75/23, департамента транспорта и 
дорожного хозяйства администрации Владимирской обла-
сти от 20.03.2018 г. № 158, финансового управления адми-
нистрации Собинского района от 16.03.2018 г. № 14,  руко-
водствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 
поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Став-
рово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 № 
14/77 «О  бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов»:

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «73989,736 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 82045,79606 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «82203,3 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 90259,36006 тыс. рублей »;    

1.3.ет муниципального образования поселок Ставрово на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;     

1.4. приложение № 3 к Решению « Перечень главных ад-
министраторов доходов бюджета поселка» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 2 к настоящему ре-
шению;

1.5. в пункте 2 статьи 4 слова «2619,9 тыс. рублей» заме-
нить на слова «4619,9 тыс. рублей»;  

1.6. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2018 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению;  

1.7. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;   

1.8. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 6 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru 



2
Вторник

3 апреля 2018 года 
№ 27 (11502)

Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5026

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
29.03.2018 № 264

О назначении публичных слушаний
Рассмотрев заявления Захаровой М. А., действующей по 

доверенности от Самуйловой Е. Д и Самуйловой И. Б., Куз-
нецова В. В., Патрушева С. И., Фроловой Л. А., действую-
щей по доверенности от Симагина В. Н., в соответствии со 
статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на следу-
ющих земельных участках:

- с кадастровым номером 33:12010533:41, расположен-
ном по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
МО Рождественское (сельское поселение), д. Демихово, ул. 
Речная, д. 13, в части размещения строительства за преде-
лами существующей линии застройки;

- с кадастровым номером 33:12010533:39, расположен-
ном по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
МО Рождественское (сельское поселение), д. Демихово, ул. 
Речная, д. 9, в части размещения строительства за предела-
ми существующей линии застройки;

- с кадастровым номером 33:12:011201:511, расположен-
ном по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
МО Асерховское (сельское поселение), с. Арбузово, в части 
размещения строительства за пределами существующей 
линии застройки;

- с кадастровым номером 33:12:011450:88, расположен-
ном по адресу: Владимирская область, Собинский район, д. 
Спасское, в части размещения строительства за пределами 
линии застройки:

- с кадастровым номером 33:12:010931:121, расположен-
ном по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
МО Воршинское (сельское поселение), с. Бабаево, ул. Гера-
симова, д. 21, в части размещения строительства за преде-
лами линии застройки.

2. Публичные слушания провести:
- 16 апреля 2018 года в 14.00 часов по адресу: Владимир-

ская область, Собинский район, МО Рождественское (сель-
ское поселение), д. Демихово, ул. Речная, у д. 13;

- 18 апреля 2018 года в 10.00 часов по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Асерховское (сельское 
поселение), с. Арбузово, у земельного участка с кадастро-
вым номером 33:12:011201:511;

- 17 апреля 2018 года в 10.00 часов по адресу: Влади-
мирская область, МО Березниковское Собинского района, 
д. Спасское, у земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011450:88;

- 19 апреля 2018 года в 10.00 часов по адресу: Владимир-
ская область, МО Воршинское (сельское поселение), с. Ба-
баево, ул. Герасимова, у д. 21.

3. Предложения и замечания по вопросам, указанным в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

30.03.2018 № 266
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление ГБУЗ «Собинская РБ», в соответ-
ствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010733:330, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Толпуховское (сельское 
поселение), с. Волосово, ул. Новая, в 10м северо-восточнее 
д. 1, с разрешенным использованием: для индивидуально-
го жилищного строительства на вид использования: амбула-
торно-поликлиническое обслуживание.

2. Публичные слушания провести 12 апреля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), с. Волосово, ул. Новая, у д. 1.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-

верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
 29.03.2018 № 8/3

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 21.12.2017 года № 46/16

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2018 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2017 г. № 46/16 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2018 год» следу-
ющие изменения:    

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2018 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 16481,0 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
16481,0 тыс. рублей;

3. Дефицит бюджета равный нулю.
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.»

2). Приложение  4,5,6,7  изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.                                                                   
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское Собинского 
района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
    29.03.2018 № 5/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 19.12.2017 г. № 25/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района на 2018 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюдже-
та поселения  на дополнительно полученные безвозмездные 
поступления, направления части свободных остатков на на-
чало т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава муниципального образования  Рождествен-
ское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
19.12.2017 г. № 25/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2018 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Рождественское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2018 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  14231,5 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  14678,6 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  447,1 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2.  пункты 11 «Особенности исполнения бюджета в 2018 
году» и 12 «Вступление в силу настоящего решения Сове-
та  народных депутатов» считать пунктами 12 и 13 соответ-
ственно; 

1.3. дополнить пунктом  11 «Источники финансирования 
дефицита бюджета» следующего содержания: «Установить  
источники финансирования дефицита бюджета поселения 
на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему реше-
нию.» и  изложить  его в  редакции  согласно приложению  
№6 к настоящему  решению.

1.4.  Приложения  1, 2, 5–7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        

2.Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального об-
разования Рождественское или на сайте муниципального 
образования.

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Астаниной Еленой Генна-

дьевной, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, 
почтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail/ru, контактный теле-
фон 2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:24:011012:131, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, снт «Дустлик», уч. 96.

Заказчиком кадастровых работ является Емельянова Га-
лина Дмитриевна, проживающая по адресу: Владимирская 
обл., пос. Юрьевец, ул. Институтский гор., д. 21, кв. 33

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3 в 10 часов 00 
минут 7 мая 2018 года.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки ,в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование:

Владимирская область, Собинский район, снт «Дустлик», 
уч. 97, кадастровый номер 33:24:011012:132

Владимирская область, Собинский район, снт «Дустлик», 
уч. 95, кадастровый номер 33:24:011012:37

Владимирская область,Собинский район, снт «Дустлик», 
уч. 91, кадастровый номер 33:24:011012:209

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ответственность за управление ТС 
в нетрезвом состоянии

На фоне общего снижения уровня аварийности на территории 
Владимирской области, по итогам двух месяцев текущего года, 
отмечается увеличение количества автопроисшествий с участи-
ем водителей в состоянии алкогольного опьянения и водителей, 
отказавшихся от прохождения медицинского освидетельствова-
ния на состояние опьянения (+19,2%, с 26 до 31).

На территории Собинского района в 2017 году по причине 
нетрезвого состояния водителей и водителей, отказавшихся от 
прохождения медицинского освидетельствования, произошло 
22 происшествия, в которых 8 человек погибло и 27 получили 
ранения.

В 2017 году сотрудниками отделения Госавтоинспекции за-
держано 134 водителя, управляющих транспортом в состоянии 
алкогольного опьянения, выявлено 53 факта отказа от прохож-
дения медицинского освидетельствования на состояние опья-
нения, а также 31 факт повторного управления транспортом в 
состоянии опьянения. 

Уважаемые водители, отделение ГИБДД напоминает, что с 
1 июля 2015 года за повторное нарушение правил дорожного 
движения, связанное с управлением транспортным средством 
лицом, находящимся в состоянии опьянения, предусмотрена 
уголовная ответственность (ст. 264.1 УК РФ).

Состав преступления ст. 264.1 УК РФ – управление автомо-
билем, трамваем либо другим механическим ТС лицом, нахо-
дящимся в состоянии опьянения, подвергнутым администра-
тивному наказанию за управление ТС в состоянии опьянения 
или за невыполнение законного требования уполномоченного 
должностного лица о прохождении медицинского освидетель-
ствования на состояние опьянения либо имеющим судимость 
за совершение преступления, предусмотренного ч.2, 4 или 6 ст. 
264 УК РФ либо настоящей статьей. Наказание: штраф в разме-
ре от 200000 до 300000 рублей или в размере заработной платы 
или иного дохода осужденного за период от 1 года до 2 лет с 
лишением права занимать определенные должности или за-
ниматься определенной деятельностью на срок до 3 лет, либо 
обязательными работами на срок до 480 ч. с лишением права 
занимать определенные должности или заниматься опреде-
ленной деятельностью на срок до 3 лет, либо принудительными 
работами на срок до 2 лет с лишением права занимать опре-
деленные должности или заниматься определенной деятель-
ностью на срок до 3 лет, либо лишением свободы на срок до 2 
лет с лишением права занимать определённые должности или 
заниматься определенной деятельностью на срок до 3 лет.

Правонарушение ст. 12.8 ч.1 КоАП РФ – управление ТС во-
дителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие дей-
ствия не содержат уголовно наказуемого деяния. Наказание: 
штраф 30000 рублей с лишением права управления ТС на срок 
от 1,5 года до 2 лет.

Правонарушение ст. 12.8 ч.2 КоАП РФ – передача управле-
ния ТС лицу, находящемуся в состоянии опьянения. Наказание: 
штраф 30000 рублей с лишением права управления ТС на срок 
от 1,5 года до 2 лет.

Правонарушение ст. 12.8 ч.3 КоАП РФ – управление ТС во-
дителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим 
права управления ТС, если такие действия не содержат уголов-
но наказуемого деяния. Наказание: арест на срок от 10 до 15 
суток или штраф 30000 рублей для лиц, в отношении которых не 
может применяться арест.

На территории Собинского района в период с 20 марта по 20 
мая 2018 года проводятся пропагандистско-профилактические 
мероприятия «Общественный патруль», направленные на выяв-
ление и пресечение фактов управления транспортными сред-
ствами находящимися в состоянии опьянения лицами.

ОГИБДД ОМВД России по Собинскому району.


